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5. SINIF ADLİ TIP DERS KURULU DERS İZLENCESİ 

 
Dersin Adı Kodu Yarıyılı T+U Kredisi AKTS 

Adli Tıp 0101514 IX 30+29 3 3 

Ön Koşul Dersler  

Dersin Dili Türkçe 

Dersin Türü Zorunlu 

Dersin Koordinatörü  

Dersi Verenler  

Dersin Yardımcıları  

Dersin Amacı Hekimlerin adli-tıbbi sorumluluk ve görevlerinin önemi hakkında farkındalık 
yaratılarak, adli olgulara yaklaşım, rapor düzenleme, adli ölü muayenesi ile 
otopsi konusunda tutum ve belirli bir oranda beceri kazanmalarını sağlamaktır. 

 

Dersin Öğrenme Çıktıları 

1. Adli olguyu tanımlar, suç duyurusunda bulunma yükümlülüğünü yerine getirir, 
hastaya gerekli müdahaleyi yapar ve adli rapor yazar. 

2. Adli olgularda yaraları ayrıntılı tanımlar, yaraların ağırlık derecelerini belirler 

ve adli rapor yazar. 

3. Adli durumlarda yeterli anamnez alır, sonrasında hasta ve yakınlarını süreç 

hakkında bilgilendirir, gerekiyorsa sağlık yardımına yönlendirir. 

4. Adli ölü muayenesi yapar, ölü muayenesi raporu düzenler ve otopsi konusunda 

genel bilgi sahibi olur. 
5. Adli tıp ve adli bilimlerin alan ve kapsamını ve ilgili yasal hususları bilir. 

 

 

 

 

 

 

 

Dersin İçeriği 

Adli Tıbbın tanımı ve tarihçesi, Adli Bilimler alan ve kapsamını ve ilgili yasalar 

Hekim Hukuk İlişkileri ve Hekimin Hukuki Sorunları 1 Hekim 

Hukuk İlişkileri ve Hekimin Hukuki Sorunları 2 Tıpta Uygulama 

Hataları ve Aydınlatılmış Onam Yasalar Çerçevesinde 

Hekimlerin Bilirkişilik Hizmetleri Adli Psikiyatri 

Ölüm, Tanımı ve Çeşitleri ve Postmortem Süreç 

Ölüm Zamanı ve Postmortem İntervalin Hesaplanması 

Ölü Muayenesi, Otopsinin Tanımı ve Tipleri, Defin İşlemleri Süreci Yaranın 

Tanımı, Sınıflandırılması ve Adli Tıp Açısından Değerlendirilmesi Kesici-

Delici-Ezici Aletlerle Oluşan Yaralar Ateşli Silahlarla Oluşan Yaralar Künt 

Cisimlerle Oluşan Yaralar TCK bağlamında Yaraların Değerlendirilmesi ve 

Raporlandırılması 

Asfiksi, Çeşitleri, Mekanizmaları 

Elle Boğma, Boyna Bası, Ası, Travmatik Asfiksi ve Diğer Asfiksi 
Türleri 

CO Zehirlenmesi, Suda Boğulmalar 

Cinsel Saldırı Suçları ve Hekimin Yaklaşımı 

Çocuğa Yönelik Eylemler, Çocuk İstismarı ve İhmali Olgularına Yaklaşım 1 

Çocuğa Yönelik Eylemler, Çocuk İstismarı ve İhmali Olgularına Yaklaşım 2 

İnsan Hakları İhlalleri, Tutuklu-Gözaltında İken Yaralanma ve Ölümlere 

Yaklaşım 

Kitlesel Ölümler, Kimliklendirme İşlemleri, Olay Yeri İncelemesi 

Adli toksikoloji, Adli Biyoloji ve Genetik Travmatik 

Olmayan Ölümler 

Beyin Ölümü ve Organ Naklindeki Adli Tıbbi Sorunlar Adli 

rapor Uygulaması 
Otopsi Uygulaması 

Haftalar Konular 

 

 

1 

Adli Tıbbın tanımı ve tarihçesi, Adli Bilimler, Hekim Hukuk İlişkileri ve Hekimin Hukuki 

Sorunları 1, Hekim Hukuk İlişkileri ve Hekimin Hukuki Sorunları 2, Tıpta Uygulama Hataları ve 

Aydınlatılmış Onam, Yasalar Çerçevesinde Hekimlerin Bilirkişilik Hizmetleri, Adli Psikiyatri, 

Ölüm, Tanımı ve Çeşitleri ve Postmortem Süreç, Ölüm, Tanımı ve Çeşitleri ve Postmortem Süreç 

Ölüm, Tanımı ve Çeşitleri ve Postmortem Süreç, Ölüm Zamanı ve Post-mortem İntervalin 
Hesaplanması, Ölü Muayenesi, Otopsinin Tanımı ve Tipleri, Defin İşlemleri Süreci, Otopsi 



 Videosu 1, Yaranın Tanımı, Sınıflandırılması ve Adli Tıp Açısından Değerlendirilmesi, Kesici- 

Delici-Ezici Aletlerle Oluşan Yaralar, Ateşli Silahlarla Oluşan Yaralar, Ateşli Silahlarla Oluşan 

Yaralar, Künt Cisimlerle Oluşan Yaralar, TCK bağlamında Yaraların Değerlendirilmesi ve 

Raporlandırılması, Asfiksi, Çeşitleri, Mekanizmaları, Elle Boğma, Boyna Bası, Ası, Travmatik 

Asfiksi ve Diğer Asfiksi Türleri, CO Zehirlenmesi, Suda Boğulmalar, Cinsel Saldırı Suçları ve 

Hekimin Yaklaşımı, Çocuğa Yönelik Eylemler, Çocuk İstismarı ve İhmali Olgularına Yaklaşım 1, 

Çocuğa Yönelik Eylemler, Çocuk İstismarı ve İhmali Olgularına Yaklaşım 2, İnsan Hakları 

İhlalleri, Tutuklu-Gözaltında İken Yaralanma ve Ölümlere Yaklaşım, Kitlesel Ölümler, 

Kimliklendirme İşlemleri, Olay Yeri İncelemesi, Adli toksikoloji, Adli Biyoloji ve Genetik, 
Travmatik Olmayan Ölümler, Beyin Ölümü ve Organ Naklindeki Adli Tıbbi Sorunlar, 

2 Adli rapor Uygulaması, Adli ölü muayenesi ve rapor yazımı ve otopsi Uygulaması 

Genel Yeterlilikler 

Adli sorumluluk ve adli muayene hakkında temel bilgileri bilir, yaraları tanımlar ve ağırlık derecesini 
belirler, adli rapor düzenler, adli ve tıbbi ölü muayenesi yapar ve ölüm raporu düzenler, otopsi 
konusunda genel bilgi sahibi olur ve uygun tutum sergileyebilir ve otopsi hakkında bilgi ve kısmen de beceriye 
sahiptir. 
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Değerlendirme Sistemi 

Ara sınav : 

Final : %100 

 

 

 

PROGRAM YETERLİLİKLERİ İLE DERS ÖĞRENİM ÇIKTILARI İLİŞKİ TABLOSU 
 PY1 PY2 PY3 PY4 PY5 PY6 PY7 PY8 PY9 PY10 PY11 PY12 PY13 PY14 PY15 

ÖÇ1 0 3 4 2 5 0 1 4 5 1 4 5 4 4 4 

ÖÇ2 0 3 5 3 5 0 1 4 5 1 4 5 5 4 5 

ÖÇ3 0 2 5 3 5 0 1 4 5 1 4 5 5 5 5 

ÖÇ4 0 1 5 2 5 0 1 4 5 1 4 5 5 5 4 

ÖÇ5 0 1 5 2 5 0 1 5 5 1 4 4 4 5 4 

 ÖÇ: Öğrenme Çıktıları PY: Program Yeterlilikleri       

Katkı 
Düzeyi 

0- (Yok), 1 Çok Düşük, 2 Düşük, 3 Orta, 4 Yüksek, 5 Çok Yüksek 

 

Program Yeterlilikleri ile İlgili dersin İlişkisi 
 

PY1 PY2 PY3 PY4 PY5 PY6 PY7 PY8 PY9 PY10 PY11 PY12 PY13 PY14 PY15 

Adli Tıp 0 4 5 2 5 0 1 4 5 1 4 4 4 5 4 

. 
 

Temel Program Kazanımları 

PY1: Koruyucu ve tedavi edici sağlık hizmetlerinin gerektirdiği tanı, tedavi ve izlemleri yapabilmeyi sağlayacak 

temel bilgi ve klinik beceriye sahiptir. 

PY2: Bütüncül yaklaşımla hastanın öyküsünü alır ve fizik fizik muayenesini tamamlar, ayırıcı tanı yapar, uygun 

tetkikleri ister ve uygun tedavi planı oluşturur ve takip eder. 

PY3: Kanıta dayalı tıp uygulamalarını benimser ve uygular. 

PY4: Acil durumları tanır, gerekli tıbbi bakımı sağlar. 

PY5:  Adli olguları tanır, gerekli yasal işlemleri uygular. 

PY6:  Akılcı ilaç kullanım ilkelerini bilir, Akılcı ilaç kullanım ilkelerine uygun reçete yazabilir 



PY7:  Sağlık hizmeti sunumunda, bireylerin ve toplumun sağlığını korumayı ve geliştirmeyi önceler.  

PY8:  Yasal hak ve yasal sorumluluklarını bilir, kayıtları uygun olarak tutar. 

PY9:  Mesleğini etik ilkeler çerçevesinde görev ve yükümlülükleri yerine getirir. 

PY10:  Mevcut sağlık politikalarının, sağlığını korunması ve geliştirilmesine yönelik uygulamaları benimser ve 

savunur.  

PY11:  Sağlık sistem organizasyonunun işleyişini bilir ve amaçlar doğrultusunda liderlik edebilir 

PY12:  Sağlık hizmetlerinin bir ekip işi olduğunu bilir. Ekip içindeki görev ve sorumluluklarını bilir ve uygular  

PY13:  Hasta, hasta yakınları, sağlık çalışanları ve diğer meslek grupları, kurum ve kuruluşlarla etkili iletişim 

kurar.  

PY14:  Bilimsel ilkeleri, yöntemi ve bilgiyi tıbbi uygulamalarda ve araştırmalarda kullanır 

PY15:  Yaşam boyu öğrenme ilkesi doğrultusunda mesleğinin gerektirdiği güncel literatürü ve teknolojiyi takip 

eder ve kullanır. 

 

 


